UBND HUYỆN ĐẦM HÀ
 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGD&ĐT
V/v thực hiện rà soát tài sản nhà đất; phương

án dồn ghép, xóa điểm trường

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đầm Hà, ngày       tháng 02 năm 2025

Kính gửi: Các trường MN, TH, TH&THCS, THCS trong huyện.
Căn cứ Thông báo số 08/TB-PGD&ĐT ngày 14/02/2025 thông báo kết luận

tại Hội nghị giao ban Hiệu trưởng tháng 02/2025 có nhiệm vụ “rà soát, kiểm kê tài
sản nhà đất của các đơn vị”. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường thực
hiện một số nội dung sau:

1. Tài sản là Đất: Các trường rà soát, kiểm tra lại toàn bộ tài sản là Đất do
đơn vị quản lý đã được cấp sổ đỏ chưa; đối chiếu diện tích thực tế và diện tích trên
sổ đỏ có đúng không; nếu chưa có, hoặc chưa đúng làm văn bản đề nghị cấp sổ đỏ,
hoặc điều chỉnh sổ đỏ gửi phòng Giáo dục và Đào tạo (Đến ngày 25/02/2025 phòng
Giáo dục và Đào tạo đã nhận được văn bản đề nghị của 03 đơn vị trường về điều
chỉnh và cấp sổ đỏ: Báo cáo số 07/BC-MNĐB ngày 13/02/2025 của MN Đại Bình;
Báo cáo số 09/BC-THTB ngày 13/02/2025 của TH Tân Bình; Tờ trình số 05/TTr-
MNQL ngày 24/02/2025 của MN Quảng Lâm).

2. Tài sản là nhà đất đối điểm trường dôi dư: Các trường rà soát lại toàn
bộ những điểm trường đã xóa bỏ nhưng chưa có phương án sắp xếp tài sản là nhà,
đất. Yêu cầu Làm văn bản đề xuất phương án gửi về phòng Giáo dục và Đào tạo
(Lưu ý: Điểm trường Bình Hồ I, trường MN Quảng Lâm; Điểm trường Tân Hà,
trường TH Tân Bình xóa bỏ năm 2024).

3. Phương án dồn ghép, xóa điểm trường: Các trường thực hiện rà soát, đề
xuất phương án dồn ghép, xóa điểm trường thực hiện trong năm học 2025-2026;
năm học 2026-2027 (Yêu cầu bắt buộc đối với trường TH Quảng An, TH Quảng
Lâm; MN Quảng Lâm; MN Quảng An; MN Dực Yên; MN xã Đầm Hà; MN Tân
Lập; MN Đại Bình).

4.Yêu cầu các trường  báo cáo bằng văn bản về phòng Giáo dục và Đào tạo
trước ngày 28/02/2025 (người nhận đ/c Hà Đức Cường) để tổng hợp báo cáo
UBND huyện.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường nghiêm túc triển khai thực
hiện./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi:
- TP, PTP (c/đ);
- Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KH./.

TRƯỞNG PHÒNG

                        Chu Huy Bân

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-25T17:45:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Chu Huy Bân<chuhuyban@quanqninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-26T08:22:38+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-26T08:22:47+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-26T08:22:57+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!